[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от 06 октября 2020 года

                          № 4/27-180
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 31.03.2015 № 3/23-136 «Об утверждении Положения о бюд-жетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», утвержденное решением Совета городского поселения «Микунь» от 31.03.2015 № 3/23-136 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 статьи 12 после слов «виноматериалов» дополнить словами «если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации)»;

1.2. Абзацы первый, второй и третий пункта 7 статьи 12 изложить в новой редакции:
«7. В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление из местного бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в государственной (муниципальной) собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Решения о предоставлении данных субсидий на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества из местного бюджета принимаются в форме муниципальных правовых актов местной администрации в определяемом ею порядке. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, указанные решения в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

  Предоставление данных субсидий осуществляется в соответствии с договором (соглашением), заключаемым между получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и юридическим лицом, которому предоставляется субсидия. В указанный договор (соглашение) подлежат включению положения, определяющие обязанность юридического лица, которому предоставляется данная субсидия, осуществлять закупки за  счет средств, полученных на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, а также закупки в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, подлежащих в случаях, установленных федеральными законами, передаче в государственную (муниципальную) собственность, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также положение о возврате в бюджет остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году (за исключением субсидии на возмещение затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, и субсидии, предоставляемой в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия), если получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, не принято в порядке, установленном муниципальными правовыми актами, указанными в абзаце 4 настоящего пункта, решение о наличии потребности в использовании этих средств на цели предоставления субсидии в текущем финансовом году.»;
1.3. В абзаце 3 статьи 29 слово «другая» заменить на слово «иная»;
1.4. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 36;

1.5. Пункт 3 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.»;
1.6. В абзаце 12 пункта 1 статьи 41 после слов «муниципального внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга»;

1.7. Абзац 8 пункта 3 статьи 41 изложить в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».
1.8. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 7 статьи 42;

1.9. Пункт 3 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), за исключением следующих положений, где установлен иной срок действия.

В абзаце первом пункта 1 статьи 12 настоящего решения слова «если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации» действуют до 31 декабря 2020 года.
Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                      Н.Л. Кудряшов